

## 291 WET van 8 mei 1974, houdende wijziging van de Kernenergiewet.

WIJ JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDERLANDEN, PRINSES VAN ORANJE-NASSAU, ENZ., ENZ., ENZ.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk is gebleken de Centrale Raad voor de Kernenergie op te heffen en daartoe de Kernenergiewet (Stb. 1963, 82) te wijzigen;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

### Artikel I

In de Kernenergiewet (Stb. 1963, 82)<sup>1)</sup> worden de volgende wijzigingen aangebracht:

#### A

In artikel 1, tweede lid, wordt de komma na „wie het mede aangaat” vervangen door een punt en vervalt „de Centrale Raad voor de Kernenergie, bedoeld in artikel 2, gehoord.”.

#### B

Afdeling 1 van hoofdstuk II vervalt.

#### C

Artikel 8 wordt gewijzigd als volgt:

1. in het vijfde lid wordt in plaats van „van de Centrale Raad.” gelezen: „van de Wetenschappelijke Raad voor de Kernenergie, bedoeld in artikel 10, en van de Gezondheidsraad.”;

2. het zesde lid vervalt.

#### D

Na artikel 9 wordt een nieuw artikel opgenomen, luidende:

„Artikel 9a. 1. De Industriële Raad voor de Kernenergie kan voor bepaalde aangelegenheden commissies instellen. Hij benoemt de leden daarvan.

2. In de commissies kunnen ook leden worden benoemd, die geen lid zijn van de Raad.”.

#### E

Artikel 11 wordt gewijzigd als volgt:

1. in het zesde lid wordt in plaats van „van de Centrale Raad.” gelezen: „van de Industriële Raad voor de Kernenergie, bedoeld in artikel 7, en van de Gezondheidsraad.”;

2. het zevende lid wordt gelezen:

„7. Artikel 9a is van overeenkomstige toepassing.”.

### F

In artikel 12 wordt in plaats van „van de Centrale Raad.” gelezen: „van de Industriële Raad voor de Kernenergie, bedoeld in artikel 7, en de Wetenschappelijke Raad voor de Kernenergie, bedoeld in artikel 10.”.

### G

In de artikelen 26, eerste lid, onder *b* en *c*, 35, eerste lid, onder *b*, 49, eerste lid, onder *a*, en 76, eerste lid, onder *a*, vervalt: „de Centrale Raad gehoord;” en wordt de daaraan voorafgaande komma vervangen door een puntkomma.

### H

In de artikelen 26, eerste lid, onder *e*, 35, eerste lid, onder *c*, en 76, tweede lid, vervalt: „de Centrale Raad gehoord.” en wordt de daaraan voorafgaande komma vervangen door een punt.

### Artikel II

Deze wet treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het *Staatsblad*, waarin zij wordt geplaatst.

Lasten en bevelen, dat deze in het *Staatsblad* zal worden geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 8 mei 1974.

JULIANA.

De Minister van Economische Zaken,

R. F. M. LUBBERS.

De Minister van Volksgezondheid en Milieuhygiëne,

I. VORRINK.

De Minister van Onderwijs en Wetenschappen,

J. A. VAN KEMENADE.

Uitgegeven de vierde juni 1974.

De Minister van Justitie,  
VAN AGT.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 1972, 12 023;

Bijl. Hand. II 72/73, 12 023; Hand. II 73/74, bladz. 3194-3195;

Bijl. Hand. I 73/74, 12 023 (102); Hand. I 73/74, bladz. 606.

<sup>1)</sup> Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 30 juni 1967, Stb. 377.